
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 

Ambito territoriale per la provincia di Latina 
Ufficio V I^  Unità Operativa I Settore 

Scuola Infanzia e Primaria 
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373 

lori.ulgiati.lt@istruzione.it 
 
 

AOOUSPLT Latina, 04/12/2012  

Prot. n. 15715   
Rif. Prot.  n.15524/12   
Modalità di spedizione – e mail  

      

IL  DIRIGENTE 

 

VISTO il provvedimento prot. N. 11200 del 10/08/2012 con il quale è stato pubblicato, tra l’altro, il 

piano delle disponibilità dei posti vacanti e disponibili nella scuola dell’Infanzia, Primaria per le 

operazioni di avvio dell’anno scolastico 2012/2013; 

VISTA la nota prot. n. 5178/fp del 23/11/2012, assunta al protocollo dell’ufficio al n. 15324 del 

27/11/2012. con la quale il Dirigente Scolastico dell’I.C. “L. Caetani” comunica il trasferimento di 

n. 3 bambini disabili frequentanti la scuola primaria in altra Istituzione Scolastica; 

VISTA la nota prot. n. 1246/b14 del 26/11/2012, assunta al protocollo dell’ufficio al n. 15340 del 

28/11/2012, con la quale il Dirigente Scolastico dell’I.C. “ Manfredini” di Pontinia comunica 

l’iscrizione alla scuola primaria di n. 3 bambini disabili provenienti dall’I.C. “ L. Caetani”; 

VISTA la nota prot. n.5330/fp del 3/12/2012 assunta al protocollo dell’ufficio al n. 15524 del 

3/12/2012. con la quale il Dirigente Scolastico dell’I.C. “L. Caetani” rappresenta la necessità di ore 

di sostegno da destinare ad un bambino disabile, frequentante la scuola primaria, la cui 

documentazione è pervenuta in data 22/10/2012 e nel contempo comunica il nominativo 

dell’Insegnante di sostegno di scuola primaria perdente posto a seguito del citato trasferimento di 

bambini; 

PRESO ATTO che l’insegnante  con Contratto di Lavoro a Tempo Determinato fino al 30 giugno 

2013 su posto di sostegno per minorati psicofisici, perdente posto, Arduini Claudia con nota prot. n. 

5329/fp del 03/12/2012 ha comunicato al Dirigente Scolastico dell’I.C. L. Caetani” la disponibilità 

a prestare servizio, per il corrente Anno Scolastico, presso l’I.C. Manfredini di Pontinia;  

VISTA la proposta del Gruppo di Lavoro – H – Provinciale del 28/11/2012; 

RITENUTO necessario apportare modifiche e integrazioni al citato provvedimento prot. N. 11200 

del 10/08/2012, limitatamente ai posti di sostegno; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi in premessa citati, sono apportate le seguenti modifiche e integrazioni al 

provvedimento prot. 11200 del 10/08/2012 limitatamente ai posti di sostegno sotto indicati: 

  

 

mailto:lori.ulgiati.lt@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 

Ambito territoriale per la provincia di Latina 
Ufficio V I^  Unità Operativa I Settore 

Scuola Infanzia e Primaria 
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373 

lori.ulgiati.lt@istruzione.it 

 

SCUOLA  PRIMARIA 

 

I.C. L. Caetani di Cisterna  soppressione N. 1 posto sostegno psicofisici Organico di Fatto. 

I.C. Manfredini di Pontinia istituzione N. 1  posto sostegno psicofisici Organico di Fatto. 

 

Per l’effetto di tale modifica la docente, con contratto di lavoro a tempo determinato fino al 30 giugno 

2013 su posto di sostegno psicofisici, Arduini Claudia nata il 12/01/1979 a RM, dalla data di notifica del 

presente provvedimento presterà servizio presso l’I.C. Manfredini di Cisterna fino al 30 giugno 2013 

sulla stessa tipologia di posto.   

I Dirigenti Scolastici provvederanno a quanto di competenza secondo le istruzioni in materia di 

supplenze impartite  dal Ministero della Pubblica Istruzione con nota prot. N° 6677 del 12 settembre 

2012 dandone comunicazione allo scrivente Ufficio. 

 

       F.TO Il Dirigente 

           Maria Rita Calvosa  

All’Albo  SEDE 

Ai Dirigenti Scolastici di: I.C. L. Caetani di Cisterna  

                                          I.C. Manfredini di Pontinia 

 

                                          

All’Ins. Arduini Claudia 

 C/O I.C. L. Caetani di Cisterna 

 

Al Dirigente Scolastico della Scuola Polo I.I.S. Galilei-Sani 

di Latina 

  

Alle OO.SS. della Scuola LORO  SEDI 

 

 

mailto:lori.ulgiati.lt@istruzione.it

